

Beskrivelse av prioriterte planoppgaver i kommunal planstrategi 2024-2027

Dette dokumentet inneholder en beskrivelse av planoppgavene som er prioritert i kommunal planstrategi. Planstrategien gir ikke en fullstendig oversikt og prioritering av kommunens samlede planbehov, og tar heller ikke for seg planoppgaver hvor ansvaret ligger hos andre enn kommunen, som f.eks. regionale planer. Planstrategien avklarer behov for revidering av kommuneplanen. I tillegg foreslås nye strategier for to av kommunens sektorer, mens det for sektor Strategi og utvikling er pekt ut oppgaver som er aktuelle i perioden.

KLG = Kommunedirektørens ledergruppe

HO = Sektor helse og omsorg

SU = Sektor for strategi og utvikling

UF = Sektor utdanning og familie

TKI = Sektor teknisk, kultur og idrett

HR = Sektor administrasjon og fellestjenester

R = Revideres. U = Utarbeides. Fargede ruter angir tidsrom prosessen pågår.

2024	2025	2026	2027	Planstrategi og kommuneplan	Ansv.
			R	Planstrategi 2028-2031 I planstrategien tar kommunestyret hvert fjerde år stilling til om kommuneplanen skal revideres helt eller delvis. Kommunen kan også ta stilling til andre planoppgaver som skal prioriteres i kommunestyreperioden. Framover skal sammenhengen i plansystemet styrkes gjennom et bedre samspill mellom planstrategien og handlingsdelen. Dette skal gjøres ved at arbeidet med planstrategien starter våren før kommunevalget, og samordnes med arbeidet med handlingsplanen. Dette vil både gi synergier i arbeidet, og en bedre helhet i plansystemet. Kommunen skal jobbe videre med arbeidsdelingen mellom planstrategi og handlingsplan.	KLG
R	R	R	R	Handlingsplan (kommuneplanens handlingsdel med økonomiplan og budsjett) Årlig prosess. Handlingsplanen er fireårig, og samtidig vedtas også budsjett for det kommende året. I handlingsplanen inngår kommuneplanens handlingsdel etter plan- og bygningsloven, samt økonomiplan og budsjett etter kommuneloven. Handlingsplanen viser hvordan langsiktige utfordringer, mål og strategier skal følges opp, samt kommunestyrets prioriteringer og tildeling av ressurser.	KLG
				Kommuneplanens arealdel (fullføre pågående prosess) Pågående revidering av kommuneplanens arealdel fullføres. Gjeldende arealdel ble vedtatt i 2019. I kommunal planstrategi 2020-2023 ble det vedtatt å starte en ny revidering av arealdelen. Bakgrunnen for dette var at forrige prosess hadde gått over mange år, og at kommunestyret i 2021 vedtok ny samfunnsdel og arealstrategi. Revidering av arealdelen startet i 2022, og planforslaget var på offentlig ettersyn høsten 2023. Som en oppfølging av arealdelen vil	SU

				det være behov for å endre eller oppheve enkelte reguleringsplaner hvor det blir motstrid.	
2024	2025	2026	2027	Kommunedelplaner	
R				Kommunedelplan for Vikerefjell (bestemmelser) Arbeidet med kommunedelplan for Vikerefjell (tidligere Ådalsfjella) er påbegynt etter vedtak i formannskapetets strategi og plan 07.02.2024 sak 02/24. Arbeidet er i vedtaket avgrenset til kun å gjelde bestemmelsene. Gjeldende kommunedelplan er fra 2011. I kommunens arealstrategi fra 2021 er det gitt enkelte føringer for Vikerefjell som gjeldende plan ikke er tilrettelagt for, men som kan implementeres i revideringen av kommunedelplanens bestemmelser. *Formannskapetets strategi og plan vedtok 12.06.2024 sak 24/24 å utsette oppstart av planarbeidet til 3. kvartal 2025.	SU
U				Kommunedelplan for naturmangfold 2025-2030 Kommunedelplanen for naturmangfold er en ny plan, som skal bidra til å utdype og realisere miljømålene om å ivareta naturmangfold fastsatt i kommuneplanens samfunnsdel. Etter framdriftsplanen skal planen til politisk 1. gangsbehandling høsten 2024 og legges fram for politisk vedtak våren 2025.	SU
2024	2025	2026	2027	Overordnede strategier for sektorer <i>Sektorenes strategier skal bygge på overordnede mål strategier fra kommuneplanens samfunnsdel, og komplementere hverandre for å muliggjøre måloppnåelse.</i>	
U				Strategi for sektor Helse og omsorg Strategien omhandler demografiskiftet og hvordan sektoren rigger seg for å møte økende antall eldre og færre i yrkesaktiv alder, redusere utenforskap og øke livsmestring. Strategien skal beskrive hvordan vi kan lykkes med å gi nødvendig helsehjelp og legge til rette for et aldersvennlig og helsefremmende samfunn. Strategien skal beskrive bruk av helseteknologi og samarbeid med frivillige, lag og foreninger for å oppnå hverdagsmestring og livskvalitet. Måten tjenestene gis på må endres, og kompetansen må brukes på en annen måte.	HO
U				Strategi for sektor Utdanning og familie Bakgrunnen for oppvekststrategien er barnevernsreformen som trådte i kraft 01.01.2022. Strategien handler om det helhetlige tjenestetilbudet til barn og unge og den involverer alle som jobber med barn og unges oppvekst i kommunen, og tar utgangspunkt i kommunens folkehelseoversikt og bærekraftsmålene. Grunnpilarene i strategien er forebygging, tidlig innsats, helhetlig tjeneste tilbud, samarbeid og samhandling med innbyggerne, på tvers av sektorer og med	UF

				frivillighet, næringsliv og organisasjoner, og kommunal styring. Strategien har fokus fra individ til fellesskap.	
	R			Arbeidsgiverpolitikk Arbeidsgiverpolitikken ble sist vedtatt i 2018, og skal legge til rette for at Ringerike kommune skal nå målsettingene. De ansatte er kommunens viktigste ressurs, og skal sammen sikre at våre innbyggere opplever gode tjenester. Arbeidsgiverpolitikken ble sist vedtatt i 2018.	HR
	R			Temaplan kompetanseutvikling Temaplan for kompetanseutvikling av kommunens organisasjon. Gjeldende kompetansestrategi for 2022-2026 ble utarbeidet i 2021.	HR
2024	2025	2026	2027	Andre planer og strategier i sektor Strategi og utvikling	
R				Digitaliseringsstrategi Digitaliseringsstrategien peker på hva som er de viktigste områdene for digitaliseringsarbeidet i Ringerike kommune de kommende årene. Gjeldende strategi ble vedtatt i 2018, og det er behov for å oppdatere strategien på enkelte områder og sikre en strategisk sammenheng med det digitaliseringsarbeid som pågår regionalt og nasjonalt.	SU
	R			Næringsplan 2-1: 2023-2024 Næringspolitisk strategi for Ringeriksregionen "Framover Sammen" ble vedtatt i samtlige kommunestyre i Ringeriksregionen våren 2022 og har et fireårsperspektiv. Strategien følges opp av kommunale handlingsplaner, herunder Næringsplan 2-1 2023-2024, vedtatt i kommunestyret 9.12.22. De andre kommunene vedtok sine handlingsplaner om lag et år senere. Handlingsplanene skal koordineres på regionnivå, derfor foreslås det å utvide handlingsplanen med ett år for å samkjøre med øvrige kommuner. Det er ingen endringer i overordnet strategi eller kjente forhold som taler mot å utvide varigheten med ett år.	SU
	U			Strategi for fornybar energi og energieffektivisering Strategien skal gi retning og prioriteringer i Ringerikes arbeid med fornybar energi og energieffektivisering. Fossile energikilder skal fases ut og Norge har et lovfestet mål om å bli et lavutslippssamfunn i 2050. Etterspørselen etter fornybar kraft vil øke i tiden fremover, blant annet for å legge til rette for ny grønn industri og annen næring. En forutsetning for å lykkes er at vi bruker samfunnets ressurser effektivt, også på energiområdet. Statlige planretningslinjer forventer at kommunene legger til rette for effektiv og fleksibel energibruk, samt økt produksjon av fornybar energi. Samtidig bør ny produksjon etableres med lavest mulig konflikter med natur- og brukerinteresser.	SU

		R	<p>Formingsveileder - estetikk og arkitektur Gjeldende formingsveileder ble vedtatt i 2021 og gir retningslinjer for utforming av våre felles fysiske omgivelser. Det er behov for å revidere innholdet i veilederen slik at den gir forutsigbarhet og tydelige føringer for hvordan plan- og bygningslovens krav om estetisk utforming av omgivelsene skal ivaretas. Behovet for revidering har framkommet gjennom erfaring med bruk av gjeldende veileder, og arbeid med kommuneplanens arealdel.</p>	SU
	U		<p>Temaplan for kulturmiljø Kulturmiljøplanen skal være et verktøy i forvaltning og planlegging for bedre å ivareta viktige lokale kulturminner vi ønsker å bevare i fremtiden. Planen vil bygge opp under samfunnsdelens mål for kommunens arbeid med kulturmiljø, gi oversikt over verneverdige kulturminner og kulturmiljø og foreslå tiltak for hvordan de kan brukes og tas vare på. Forarbeid begynner i 2024 med registreringer, som vil brukes i arbeidet med planen i 2025-2026.</p>	SU
U			<p>By- og stedsutviklingsprosjekter etter en politisk prioritering (jf. arealstrategien) I tråd med arealstrategien skal vi legge til rette for en kompakt by- og tettstedsutvikling, og dermed bruke by- og stedsutviklingstiltak til å innfri kommunens samfunns mål. Vi har allerede en del kunnskap for å forstå byens og tettstedenes historie, situasjon, behov og fremtidsmuligheter som igjen kan brukes til utviklingsprosjekter, men dette arbeidet bør systematisere og prioriteres. Organisering av stedsutviklingsprosjekter startes opp i 2025, og det legges frem en politisk sak med forslag til hvordan dette kan organiseres og gjennomføres.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Støalandet/Petersøya/Fosseparken/Søndre park Kommunestyret vedtok i 2021 å videreutvikle Petersøya for mer hverdagsaktivitet, rekreasjon og uorganisert fysisk aktivitet. Som del av denne videreutviklingen, er det igangsatt arkitektkonkurranse for ny bru over Petersøya. Kommunedirektøren anbefaler å følge opp vedtaket fra 2021 i et mer helhetlig byperspektiv, hvor områder som naturlig hører til Petersøya knyttes til. Dette gjelder Støalandet/Fosseparken/Søndre park. Kommunedirektøren vil fremme en politisk oppstartsprosess for å konkretisere område, prioriteringer og budsjettbehov. • Kvartalet ved Bussgata Kommunestyret vedtok i sak 119/23 at det skal iverksettes et kommunalt reguleringsarbeid for dette området. Dette blir et svært viktig byutviklingsprosjekt sentralt i Hønefoss sentrum. Området er aktuelt for et 	SU

				fremtidig administrasjonbygg der kommunen kan samle en rekke av sine tjenester i ett bygg. Dette må vurderes opp i mot tilsvarende muligheter nær dagens rådhus. I første omgang startes det opp mulighetsstudier. Samarbeid med private aktører kan være aktuelt.	
U				Temaplan for overordnet mobilitet i Hønefoss Temaplanen skal se på hvordan man på best mulig måte kan løse fremkommelighet. Prosessen starter med innsamling av kunnskapsgrunnlag, vurdere behovet for oppdatert kunnskap og deretter utarbeide planen i samarbeid med relevante aktører (spesielt Buskerud fylkeskommune og Statens vegvesen). Temaer vil være grønn mobilitet, parkering, redusert behov for privatbiler og tilknytning til E16. Temaplanen vil inneholde informasjon om realisering. Ressursbehovet er ennå ikke utredet ennå og vil bli fremmet gjennom en politisk sak.	SU
	U			Områderegulering for Nordre Tangent Områderegulering for Hønefoss inneholder båndleggingssone i påvente av regulering for Nordre tangent. Formålet med båndleggingen er å kunne vurdere framtidige veiløsninger mellom Vesterngata og Soknedalsveien som kan gi nye og effektive løsninger for buss, gang- og sykkeltrafikk, ved etablering av nye Hønefoss stasjon. Dette har stor betydning for byutvikling og mobilitet i Hønefoss. Gjeldende båndlegging utløper 5.9.2027, og det må avklares om kommunen skal starte regulering. Arbeidet vil være ressurskrevende, og må avklares i egen politisk sak	SU
	U			Temaplan for klimatilpasning og overvannshåndtering Ny temaplan som skal gi retning og prioriteringer for kommunens arbeid med mål 4.7 i kommuneplanens samfunnsdel om at Ringerike skal være godt rustet til å takle klimaendringene som forventes fram mot 2100. Klimaendringer vil øke utfordringer med flom, skred og overvannshåndtering. Viser til sak 55/23 i Formannskapetets Strategi og plan. Blant annet er det behov for å revidere retningslinjer for overvann og utrede mulige løsninger og konkrete tiltak for områder med utfordringer innen overvannshåndtering. Realistisk oppstart og framdrift avhenger av ressursavklaring.	SU og TKI
U				Handlingsplan mot forsøpling Ny handlingsplan for hvordan kommunen skal arbeide for å nå mål 4.2.1 i kommuneplanens samfunnsdel om at Ringerike skal ha lite avfall på avveie. Som grunnlag for å prioritere tiltak, skal handlingsplanen inneholde informasjon om typer forsøpling, problemområder, spesielle problemstillinger, forsøpling på kommunal vs. privat grunn, samt hvilke virkemidler kommunen selv eller i samarbeid med andre aktører kan benytte for å følge opp forsøplingssaker.	SU

				Handlingsplanen skal prioritere og beskrive hvordan kommunen skal arbeide med å hindre ny forsøpling og opprydding i eksisterende problemer.	
U				<p>Handlingsplan friluftsliv</p> <p>Handlingsplan for friluftsliv er en ny plan som skal gi føringer for kommunens friluftslivsarbeid. Planen skal konkretisere hvordan vi skal arbeide for å styrke og utvikle forutsetningene for et godt friluftsliv i Ringerike, for å følge opp lokale, regionale og nasjonale mål. Friluftsliv er en viktig kilde for god helse og livskvalitet, identitet og styrker kommunens attraktivitet. Handlingsplanen skal fastsette tiltak for å tilrettelegge og inkludere flere gjennom folkehelsearbeid, samt retningslinjer for hvordan vi skal ivareta og utvikle friluftslivsarealer gjennom arealplanlegging.</p>	SU
	R			<p>Strategi/handlingsplan for tilsyn med spredt avløp, tilknytning og industripåslipp</p> <p>Revidering av strategi for opprydding i spredt avløp, vedtatt av kommunestyret i 2011. Strategien har som mål at alle på sikt skal ha en avløpssituasjon som er i tråd med gjeldende regelverk. Det er behov for å justere strategien i tråd med en ny handlingsplan for vannforvaltning, og inkludere en samordnet strategi for tilknytning og påslipp fra industri- og næringsvirksomheter. Siden kommunen er både forurensere og tilsynsmyndighet, må handlingsplanen være uavhengig, men deler av den vil tjene som grunnlag for kommunalteknisk plan.</p>	SU og TKI